

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه ۱
ششمین طرح ویژه موضوعی با حضور فعال نیروهای شهرداری منطقه مستقر در نواحی ده گانه اجرا شد و طی آن باجه تلفن های فرسوده و بلا استفاده از معابر منطقه جمع آوری شدند.

منطقه ۲
مراسم استقبال از نخستین گروه کاروان راهیان نور با حضور همکاران بسیج منطقه در بهشت زهرا انجام شد.

منطقه ۳
آیین افتتاح و بهره برداری ۶۰۰ پروژه عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری، اجتماعی و فرهنگی در بوستان ملت برگزار شد.

منطقه ۴
احداث پیاده راه تندرستی ویژه بانوان در بوستان حدیدچی در دستورکار قرار گرفت.

منطقه ۵
آسفالت خیابان طوقانی نیش کوچه قائم زکرم در ۰ نقطه به مساحت ۴۴ مترمربع با ۲۴٫۷ تن آسفالت، لکه گیری و مرمت شد.

منطقه ۶
سامانه ۱۳۷ ایلاس شهرداری منطقه، رقابت های دیدگانه نیروهای اجرایی نواحی شش گانه منطقه را در آیت های برش، جوشکاری، تراشکاری، تخریب بتن، ساخت سازه آجری و... در پارک لاله برگزار کرد.

منطقه ۷
در راستای اجرای رویداد ملی نهفت کاشت یک میلیارد درخت، در بوستان های شهید نیاکی، توکل، شهوند، افرا، نارون، آوا، آزادگان و باغ ویژه قصر و خیابان های شهید مدنی، روزنه و بهار شیراز هزار نهال غرس شد.

منطقه ۸
اجرای ۳ هزار متر رنگ آمیزی جدول خیابان دماوند و پیش بینی ۲۰ هزار متر رنگ آمیزی تا پایان سال و همچنین بهسازی تجهیزات و میلان شهری انجام شد.

منطقه ۹
برگزاری کارگاه های پیشگیری از آسیب های اجتماعی از ابتدای دی ماه آغاز شده و تاکنون بیش از ۱۲۰ کارگاه تئوری و نمایش با حضور بیش از ۵۰۰ مخاطب اجرا شده است.

منطقه ۱۰
با بزرگترین های حقوقی شهرداری منطقه، مجموعه ۱۶ هزار مترمربع ملک با نام شهرداری تهران تخریب و ارزش آن بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان است.

منطقه ۱۱
باتوجه به اعلام سازمان هواشناسی برای ادامه بارش باران و برف سبب رفرف روی منطقه با تجهیزات کانالیزه و نیروی انسانی فعال است.

منطقه ۱۲
با همکاری شهرداری منطقه، زمین برای احداث نخستین اورژانس بازار بزرگ تهران تأمین شد.

منطقه ۱۳
در جلسه با حضور مدیران ذیربط، ایمنی برخی ساختمان های مهم ناحیه از جمله ساختمان های بیمه البرز، تالار آرت میس و اداره گاز بررسی و درخواست اقدامات ایمن سازی تبادیل نظر شد.

منطقه ۱۴
مسیر ناپیداییان به صورت اجرای کف پوش شیاری و سکه های در بوستان دکتر معین و ضلع جنوب خیابان پاسدار گامگام حداقل خیابان فرشته آزادی تا خیابان نیرد، به مساحت ۸۰ مترمربع مناسب سازی شد.

منطقه ۱۵
چشم های نیمه شبان در محله تودکلو در خیابان ۱۷ شهریور میدان خراسان که قدمت بیش از ۷۰ سال دارد، با استقبال ۱۰ هزار نفری مردم در شب میلاد امام زمان (عج) به اوج خود رسید.

منطقه ۱۶
در راستای افزایش ایمنی مرور و تعمیر تجهیزات ترافیکی نصب شده و اصلاحات هندسی در معابر و محورهای بزرگراهی از جمله تندگوینان صورت گرفته است.

منطقه ۱۷
جلسه رفع خطر ایمنی نواحی ساختمان سینما بهارن و عوامل بهارن از در پایگاه ویژه ستاد مدیریت بحران برگزار شد.

منطقه ۱۸
ورزشکاران منطقه در رویداد قهرمان شهر ۶۴ مدال رنگارنگ کسب کردند و سرگوی سوم این دوره از رقابت ها ایستادند.

منطقه ۱۹
طرح ضربتی مبارزه با موش در ۲۶ محور از جمله خیابان های شهید لطیفی، رحمانی، زلفی و... اجرایی شد.

منطقه ۲۰
بیست و ششمین جلسه ملاقات مردمی روز دوشنبه ۷ اسفندماه برگزار شد.

منطقه ۲۱
۱۰ عنوان آموزشی در قالب کلاس، کارگاه، همایش، اردو و نمایش ۲۰۰ نقطه از منطقه مانند سرای محلات، مساجد، مدارس و برای همه اقشار به ویژه کودکان و نوجوانان به اجرا درآمده است.

منطقه ۲۲
در راستای اجرا و پیاده سازی پروژه های ترافیکی، ۴ توقفگاه اضطراری تا پایان سال در معابر بزرگراهی منطقه بهره برداری می شود.

پروژه کرایه تاکسی الکترونیک می شود
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران؛ یکی از مشکلاتی که ما در بحث تاکسیرانی داریم، درگیری های ناشی از پرداخت کرایه به دلیل عدم وجود پول نقد و پول خرد است. اکنون به این سمت می رویم که پرداخت کرایه تاکسی از طریق کیف پول نصب شده روی بشیشه تاکسی انجام شود.



افزایش ساعت کار اتوبوس ها تا پایان اسفند
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران؛ برای سرعت و سهولت در جابه جایی شهروندان در روزهای پر ترافیک پایانی سال، تمهیداتی چون افزایش عوامل خطوط، تقویت خطوط شبانه روزی تندرو و خطوط منتهی به مراکز مهم خرید و افزایش ساعت فعالیت اتوبوس ها تا ساعت ۲۳ شب پیش بینی شده است.



انقلاب در حمل و نقل عمومی

از اختصاص سهم ۴۸ درصدی به حمل و نقل عمومی تا افزایش درآمد پایدار شهرداری تهران در نشست نمایندگان پارلمان شهری بررسی شد



کلیات بودجه، اهمیت حوزه حمل و نقل عمومی در بودجه، اداره آرزان شهر و... پرداخت. همچنین محمد آخوندی به موضوعاتی چون واکاوی بودجه حوزه شهردار، افزایش بودجه مناطق، توجه به مناطق کم پر خوردار، افزایش درآمدهای پایدار در بودجه سال آینده اشاره کرد. در نهایت ناصر امانی بخش هایی از بودجه را که مربوط به حقوق و مزایای کارکنان بود، تشریح کرد.

فرانز محمدزاده

روزنامه نگار

روز گذشته، نشست خبری رئیس شورای شهر تهران و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شهرداری تهران برگزار شد. در این نشست، مهدی چمران به موضوعات مختلفی چون

استفاده از نیروی انسانی و مهندسان ایرانی برای ساخت مسکن



مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران؛ در هفته گذشته بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران در شورای شهر به تصویب رسید و در زمان مقرر خود اعلام شد. با برنامه ریزی هایی که انجام دادیم، امیدواریم شهرداری بتواند تفاهنامه و قرارداد های خود را منعقد و در سال مالی جدید کارهای خود را آغاز کند. بودجه امسال نیز همانند سال گذشته توجه جدی به معضلات شهر تهران داشت و در جلساتی که داشتیم برنامه ریزی لازم انجام و بودجه ریزی بر اساس اولویت ها صورت گرفت. سال گذشته ۱۰ هزار میلیارد تومان علاوه بر ۵۰ هزار میلیارد تومان به حوزه حمل و نقل اختصاص یافت. همچنین در ممتم بودجه نیز به این حوزه توجه ویژه ای صورت گرفت که منجر به قراردادهای خوبی در این حوزه شده است. سال آینده امیدواریم شاهد توسعه این ناوگان باشیم. بودجه امسال ۱۳۵ هزار میلیارد تومان بود که ۱۵ هزار میلیارد تومان برای بحث حمل و نقل اضافه دیده شده است. منابع و مصارف به خوبی در نظر گرفته شده است و بودجه به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید و تصویب شد. نزدیک به ۷۲ هزار میلیارد تومان از کل بودجه دیده شده و نیمی از بودجه ۱۴۰۳ برای توسعه حمل و نقل عمومی است. بودجه شهرداری در سال جاری با احتساب ممتم از ۱۰۴ همت به ۱۵۰ همت در سال آینده رسیده است؛ اینکه ممتم ارائه شده به این معناست که درآمدها در حال تحقق است. در بودجه سال آینده عوارض نسبت به حقوق کارمندان کمتر افزایش پیدا کرده تالش بر این بود کسی که بیشتر ساخت و ساز انجام داده و بیشتر از شهر استفاده کرده، عوارض بیشتری بپردازد. در مسکن بحث چینی و غیر چینی نیست، در ساخت مسکن مهر نیز ترکیه ای ها در تهران مسکن ساختند و رفتند. سرعت ساخت و ساز در کشور ما متأسفانه پایین است و ترکیه جلوتر از ماست. یک شرکت ترکیه ای در روسیه در حال ساخت مسکن است؛ چرا که روس ها اعلام کردند که ۲ ساله مسکن می سازند در حالی که این کار را ترکیه یک ساله انجام می دهد. در ایران موضوع حضور چینی ها بیشتر در حوزه سرمایه گذاری است و قاعدتاً از نیروی انسانی و مهندسان ایرانی استفاده می کنند. تالش ما بر این است که شهر در بخش های مختلف آرزان اداره شود. برای مثال در بخش خدمات شهری با پیمانکارانی قرارداد منعقد شود که قیمت ها آرزان تر تمام شود و امیدواریم تمام دستگاه های کاری بیاند تا شهر را برای مردم آرزان تر کنیم.

تشریح بودجه حوزه دفتر شهردار



محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران؛ در تبیین بودجه ۱۴۰۳ نکته مهمی که در نظر داشتیم این بود که احکام برنامه چهارم توسعه شهر مورد توجه قرار بگیرد تا بتوانیم بر نامه های در نظر گرفته شده در این برنامه را از این طریق در بودجه سالانه عملیاتی کنیم. بحث حوزه حمل و نقل و ترافیک مورد توجه ویژه قرار گرفته است و شامل چند بخش است؛ بخش اول بودجه ناوگان و توسعه زیرساخت هاست که مربوط به نوسازی مترو، خرید واگن، نوسازی اتوبوس، خرید اتوبوس، نوسازی تاکسی ها، خرید تاکسی، برقی سازی و... می شود که توجه ویژه ای به آن شده است. بخش دیگر مربوط به تملک هاست؛ چرا که پروژه هایی در شهر داریم که در بحث تملک دارای مشکل هستند و برای هر یک اعتبار مشخص کرده ایم؛ پروژه یادگار امام و... همچنین به حوزه ساخت این پروژه ها توجه ویژه شده است که منظور ما از حوزه حمل و نقل این موارد است که حدود نیمی از بودجه به این امر اختصاص دارد. در بحث درآمدی همیشه در آمد پایدار و ناپایدار داشتیم و درآمدهای ارزش افزوده که در آمد پایدار است ۱۰ درصد نسبت به لایحه شهرداری افزایش یافته و در آمد ناشی از توسعه شهر و شهرسازی را نسبت به لایحه بودجه ۱۰ درصد کاهش دادیم که اتفاق مهمی است. بودجه مناطق نسبت به سال گذشته حدود ۵۸ درصد افزایش پیدا کرده و عدد مناطق نسبت به لایحه پیشنهادی کاهش نداشت، اما بودجه حوزه شهردار را اگر بخواهم توضیح دهم در ابتدا باید گفت که مسائل تخصصی که به حوزه شهر و شهروندان مربوط است را به مسائل سیاسی گره نزنیم. کسانی درباره بودجه دفتر شهردار مطلب زدند که خوششان می داند این عنوان حوزه شهردار، عنوان جدیدی نیست که اضافه شده است. ما در بودجه عناوین مختلفی داریم؛ برای مثال در بودجه عنوان ماموریت حمل و نقل، ماموریت خدمات شهری و... را داریم و یکی از آن حوزه دفتر شهردار است و منظور تمام سازمان ها و اداراتی هستند که زیر مجموعه دفتر شهردار فعالیت می کنند. در حوزه دفتر شهردار، هزار میلیارد تومان برای سازمان فاوا اختصاص پیدا کرده است. این حوزه شامل مرکز ارتباطات شهرداری، اداره ایثارگران، خراست، بازرسی، گزینش و... است؛ حتی بودجه شورای شهر هم زیر مجموعه این حوزه است. بخش مهم بودجه که کمک های شهرداری به مؤسسات خصوصی، افراد حقیقی و حقوقی است ذیل بودجه دفتر شهردار است و بنابراین منظور یک دفتر با ۲ تا ۳ میز و ۴ نفر نیست؛ حوزه شهردار یک تعریف بودجه ای است.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان؛ سال آینده
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر؛ بر اساس برنامه چهارم، شهرداری موظف شده ۵۰ درصد از نیروهای خروجی از مجموعه را وارد کند. این اقدام گامی به سوی کوچک سازی است. بنابر گزارش ها شهرداری تهران این موضوع را رعایت کرده، اما در حوزه استخدامی، شهرداری تابع مقررات کشوری است. استخدام ایثارگران و تبدیل وضعیت آنها بر اساس قانون باید انجام می شد و شهرداری موظف بود نسبت به تبدیل وضعیت این نیروها اقدام کند و بر این اساس باید ۷ تا ۸ هزار نفر تبدیل وضعیت شوند. حرکت به سمت کوچک سازی از سیاست های شورا است و تلاش شده که این مهم حاصل شود. در بودجه سال آینده اعتبارات حوزه نیروی انسانی افزایش یافت و در تبصره نیز پیش بینی شده که اگر در شورای عالی کار بیش از ۲۰ درصد افزایش پیش بینی شود، شهرداری می تواند اصلاحیه ارائه دهد. شهرداری موظف شده ۲۰ درصد افزایش حقوق که در سال ۱۴۰۰ کارمندان شهرداری های سراسر کشور به جز تهران از آن استفاده کردند را برای نیروهای شهرداری تهران اجرایی کنند. ۲۶۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت حقوق و مزایا و فواید بازنشستگان پیش بینی شده است و شهرداری موظف شده نسبت به جبران کمبودهای سازمان بازنشستگی اقدام کند. در تبصره های نیز هزینه های درمانی همچون حقوق کارکنان به صورت ماهانه تسویه خواهد شد تا مراکز درمانی با این ادا که مطالبات پرداخت نشده، از ارائه خدمات امتناع نکنند.

عناوین مهم در بودجه ۱۴۰۳

حمل و نقل

- تاکسیرانی: نوسازی تاکسی ها ۵۰۰ میلیارد تومان، خرید ون ۱۰۰۰ میلیارد تومان
- مترو: بهسازی و خرید تجهیزات ۳۰۱۰ میلیارد تومان، خط ۶ ۲۹۰۰ میلیارد تومان، خط ۷ ۱۵۰۰ میلیارد تومان، خط ۱۰ ۲۰۰۰ میلیارد تومان، تکمیل خطوط فعلی ۱۸۰۰ میلیارد تومان

اتوبوس

- خرید اتوبوس ۱۱۲۰۰ میلیارد تومان، کمک فنی و اعتباری ناوگان حمل و نقل ۱۰۰۰ میلیارد تومان، ناوگان ویژه معلولان ۱۹۰ میلیارد تومان، پایانه شرق ۲۰۵ میلیارد تومان

خدمات شهری

- بودجه آرامستان های جدید ۳۰۰ میلیارد تومان، انتقال سیبب تصفیه خانه بوستان های جدید ۵۰۵ میلیارد تومان، رفت و روب و پاکسازی معابر ۳۳۰۰ میلیارد تومان، توسعه کمربند سبز ۱۰۰ میلیارد تومان، آبرسانی فضای سبز ۴۰۰ میلیارد تومان، نوسازی ایستگاه ها و تجهیزات آتش نشانی ۱۵۶۷ میلیارد تومان، احیا و ایجاد باغ های جدید ۷۰۰ میلیارد تومان

فنی و عمرانی

- احداث شبکه آب های سطحی ۵۴۴ میلیارد تومان، آسفالت فاز اول آزادراه شوشتری ۵۹۰۰ میلیارد تومان، فاز دوم بزرگراه بروجردی ۴۷۰ میلیارد تومان، تملک های پروژه بروجردی ۱۹۰۰ میلیارد تومان، شاخه غربی یادگار امام ۸۰۰ میلیارد تومان، تملک های پروژه یادگار امام ۱۰۰۰ میلیارد تومان، پروژه دوگاز ۷۵۰ میلیارد تومان، تکمیل تقاطع های غیرمسطح ۱۵۰ میلیارد تومان، ۲۵۸۰ میلیارد تومان

فرهنگی و اجتماعی

- رویدادهای ورزشی و توسعه زیرساخت های ورزش سازماندهی و توانمندسازی معتمدان نگهداری مراکز خدمات رسانی توانمندسازی اجتماعی بانوان مراکز مخصوص بانوان و دختران
- رویداد های ورزشی و توسعه زیرساخت های ورزش سازماندهی و توانمندسازی معتمدان نگهداری مراکز خدمات رسانی توانمندسازی اجتماعی بانوان مراکز مخصوص بانوان و دختران

سهم ۶ مأموریت در بودجه

